
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 352 DEL 29-05-2019

III SETTORE
DIRIGENTE:  Gennaro Spasiano
UFFICIO PROPONENTE: III SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gennaro Spasiano
REGISTRO SETTORIALE: 43 DEL 29-05-2019
CIG:

Oggetto: Impegno e liquidazione sanzione amministrativa a seguito del verbale di
accertamento n. 013/209 del 09/04/2019 ASL di Caserta  Dipartimento di
Prevenzione.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visto il Decreto Sindacale n. 25/2017, con il quale si è provveduto ad individuare il dirigente del III
Settore;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che

con verbale di prescrizione n. 13/209 del 23/10/2018 , l’ASL di Caserta – Dipartimento di
- Prevenzione ha contestato al Questo Ente  violazioni in tema di salute e della sicurezza dei
lavoratori:
- 1) Art. 28 comma 2 lett. a) del D.Lgs 81/08;
- 2) Art. 174 comma 2 del D.Lgs 81/08;
- 3) Art. 17 comma 1 lett. b) del D.lgsi 81/08;
  - 4) Art. 18 comma 1 lett. a) del D.lgs 81/08.

- a seguito di tale verbale l’ASL, verificata l’ottemperanza di quanto previsto ai richiamati punti n. 1) 2)
3) 4), con verbale di accertamento n. 13/209 del 09/04/2019 ha ordinato di pagare quale sanzione
amministrativa per la violazione accertata, la somma complessiva di € 5.807,50, pari al quarto del
massimo dell’ammenda;
Preso atto che
- il citato verbale di accertamento n. 13/209 del 09/04/2019 dispone il pagamento con versamento da
effettuarsi secondo le modalità riportate nello stesso documento e con le seguenti ulteriori prescrizioni
e avvertenze: portare in visione o trasmettere all’ASL l’attestato del versamento che sarà trasmesso al
magistrato competente, che visto l’avvenuto pagamento dell’ammenda potrà chiudere il procedimento
penale.
Ritenuto per quanto innanzi espresso, di procedere con urgenza al pagamento della sanzione

Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la Deliberazione di C.C. n. 10 del 24.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato  il
Bilancio di Previsione 2019-2021 ;
Vista la deliberazione di G.C. n. 79 del 21/05/2019 “ Bilancio di previsione  2019/2021. Variazione
compensativa tra macro aggregati appartenenti alla stessa Misura , Programma e Titolo ai sensi
dell’art. 175 comma 5 comma 5 bis , lett. e – bis  e 6 del Dlgs 267/00 . Istituzione di Capitolo per le
sanzioni amministrative comminate al Datore di Lavoro (Dlgs 81/08);



Vista la deliberazione di G.C. n.82  del 28/05/2019di approvazione del PEG 2019

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 5.807,50 sul Cap. 394.08 “Datore di Lavoro D.lgs. 81/08. Sanzioni  per
inadempienze”  Cod. 01.10.1.10 a favore della Regione Campania – Asl CE;
Di liquidare la sanzione amministrativa disposta dall’ASL di Caserta con verbale di accertamento n.
13/209 del 09/04/2019  per un importo di € 5.807,50, con le modalità indicate nello stesso
provvedimento, sul cap. Cap. 394.08 “Datore di Lavoro D.lgs. 81/08. Sanzioni  per inadempienze”
Cod. 01.10.1.10 a favore della Regione Campania – Asl CE;
DI DARE ATTO, altresì, che il versamento dovrà essere effettuato tramite Bonifico Bancario intestato
a:Regione Campania – Conto Unico – IBAN: IT59a0760103400000021965181 Causale: Codice
Tariffa 2023 – proventi derivanti dal sistema sanzionatorio delle norme in materia di sicurezza e
prevenzione in ambienti di lavoro (verbale n. 013/209 del 09/04/2019 – datore di lavoro ad interim Ing.
Gennaro Spasiano) .

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Gennaro Spasiano  Gennaro Spasiano

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione III SETTORE n.352 del 29-05-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2


		2019-05-29T10:47:30+0000
	Spasiano Gennaro


		2019-05-29T10:49:07+0000
	Spasiano Gennaro




